
    
	

 
 

 
Ministero	della	Pubblica	Istruzione,	dell’Università	e	della	Ricerca	

Istituto	Professionale	Statale	per	i	Servizi	Enogastronomici	ed	Ospitalità	Alberghiera		
I.P.S.S.E.O.A.	-	“Raffaele	Viviani”	

Cod.	Fiscale	90039480638	-Cod.	mecc.	NARH09000Q	-C/C	postale	22564801	
PEC:	NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT;	E-mail:	NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT	

Tel.	081	8714116-	081	8713843-Direzione:081	8716830	Fax:	081	0112257	
Castellammare	di	Stabia	(NA):	

Sede	Centrale:	Via	Annunziatella,	23;	Plessi:	Traversa	Varo,	via	Annunziatella	n°25	
Rovigliano,	via	Cantieri	Metallurgici	-	tel./fax	081	8700890	–	081818237	–	CAP:	80053	

Agerola	(NA):	Cod.	Mecc:	NARH09002T	
Sede	Coordinata:	via	Mulino	n°3,	tel./fax	081	8731681-Plesso:	via	Sariani	c/o	I.C.	“DE	NICOLA”	di	Agerola	

Sito	internet:	http://www.alberghieroviviani.gov.it	

Prot. n. 7430/06-12        Castellammare di Stabia, 25/09/2018
             

           All'albo del sito WEB 
Agli ATTI 

 
 “PROGRAMMA SCUOLA VIVA”  

UNA SCUOLA PER LA VITA 
POR CAMPANIA FSE 2014-2020 – ASSE III – OT 10– OS 12      

DD n° 339 del 25/07/2017 – 
II annualità     a.s. 2017/2018  

CU 704/2 
CUP: G84C17000210006 

 
 

Oggetto: Progetto Una scuola per la vita:  

• Graduatoria provvisoria ESPERTO SETTORE CUCINA 

VISTA la delibera della Giunta regionale n.328 del 06/06/2017 con la quale sono state programmate ulteriori 
risorse finanziarie per la realizzazione delle attività relative al Programma Scuola Viva per le 
annualità 2017/2018/2019 a valere sul POR FSE Campania 2014/2020 – Asse III;  

VISTO che con DD n.339 del 25/07/2017 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione alla 
Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – II annualità, da realizzare con il contributo del 
POR FSE Campania 2014/2020 – OT 10 – OS 12;  

VISTO che con DD n.1199 del 21/12/2017 agli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato 
approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento nel quale risulta il progetto “UNA SCUOLA 
PER LA VITA” CU 704/2 presentato dell’IPSSEOA “RAFFAELE VIVIANI” di Castellammare di 
Stabia  

VISTE le delibere n. 32 del 19/09/2017 del Collegio dei Docenti e n. 123 del 13/09/2017 del Consiglio 
d’Istituto con le quali è stato approvato il progetto presentato da questo Istituto per la realizzazione;  

VISTE le delibere per la selezione del personale n. 117, 118 del Collegio dei Docenti del 23/01/2018 

VISTE le delibere n. 218, 219 del Consiglio di istituto del 23/01/2018 



    
	
VISTA la delibera per i criteri di individuazione personale ATA n. 249 del Consiglio di Istituto del 14 marzo 

2018 

VISTA la nota prot. 2582 del 03/01/2018 con l’importo complessivo autorizzato pari ad € 55.000,00;  

VISTO l’atto di Concessione n. id. RC4818063 DEL 28/01/2018 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria ESPERTO nell’ambito del Progetto  
“UNA SCUOLA PER LA VITA” 
 

Titoli	valutabili	 Titoli	valutabili	 Condizioni	e	
Punteggi	
Titolo	

SA
CR

IS
TA

N
O
	

AN
TO

N
IO
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Titoli	culturali	

Laurea	vecchio	ordinamento	o	laurea	
specialistica	coerente	con	il	profilo	
richiesto	con	votazione	110/110	e	

lode	

	

20p	

	

Laurea	vecchio	ordinamento	o	laurea	
specialistica	coerente	con	il	profilo	
richiesto	con	votazione	100/110	

	

17p	

	

Laurea	vecchio	ordinamento	o	laurea	
specialistica	coerente	con	il	profilo	
richiesto	con	votazione	inferiore	a	

100/110	

	

12p	

	

Diploma	di	istruzione	secondaria	di	II	
grado	con	votazione	100/e	lode	

10p	 	

Diploma	di	istruzione	secondaria	di	II	
grado	con	votazione	90/100	

6p	 6	

Diploma	di	istruzione	secondaria	di	II	
grado	con	votazione	da	80	a	89/100	

4p	 	

Altri	Diplomi/Lauree/Dottorati	ricerca	 Per	titolo	2	 	

Master	I	Livello	Specializzazione	e	
perfezionamento	annuale	

1	punto	 2	

Master	II	Livello,	Specializzazione	e	
perfezionamento	pluriennale:	a)	

coerenti	con	progetto	o	ricadenti	in	
area	didattica;	

b)	no	pertinenti	

a)	2	punti	

	

	

b)	1	punto	

	

Aggiornamento	e	formazione	in	
servizio	in	ore	effettivamente	

0,5	per	ogni	 	



    
	

frequentate	 corso	di	30	h	

	

Certificazioni	
competenze	

CEFR	livelli	lingua	inglese	A2,	

B1,	
B2,	
C1	

Livello	A2	=	1	
Livello	B1	=	2	
Livello	B2	=	4	
Livello	C1	=	5	

4	

ECDL	(o	simili)	

ECDL	Livello	specialistico	(o	simili)	

1p	

2p	

	

Certificazione	LIM	 4p	 4	

Certificazione	CLIL	 5p	 	

Esperienza	in	qualità	di	tutor	nei	
progetti	PON	

1p	x	progetto	 	

Esperienza	in	qualità	di	esperto	nei	
progetti	PON	

3p	x	progetto	 	

	 Esperienze	in	attività	previste	nel	
modulo	specifico	

3p	x	progetto	 	

	 Partecipazione	a	gare	nazionali	 3p	x	progetto	 9	

	 Partecipazione	a	gare	internazionali	 4p	x	progetto	 	

TOTALE	 25	

 
 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto, entro e non oltre le ore 12:00 lunedì 01/10/2018, 
indirizzato al Dirigente Scolastico e depositato presso l’ufficio protocollo della segreteria. Trascorso tale 
termine ed esaminati eventuali reclami entro cinque giorni sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Principe 
Firma autografata omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1999 


